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El futuro
Departamento
LSS Nombre del Proyecto:

es de todos

Horizonte 2019 - 2023 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
(2019-2022)

Sector Hacienda
Pacto 11071 - XV. Pacto por una gestion publica efectiva

Entidad Responsable ;%)ﬁ%(xg&PERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA Linea 12075 - 2. Gasto piblico efectivo

Programa 1304-INSPECCION, CONTROL Y VIGILANCIA Programa 1304 - inspeccion, control y vigilancia financiera, solidaria y de

FINANCIERA, SOLIDARIA Y DE RECURSOS PUBLICOS recursos publicos
SubPrograma 1000-INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO
Estado Registrado Actualizado

Usuario Formulador
Fecha del Estado Actual

Fecha Control Posterior

Solicitud de Formulacion

Angie Rivera Henao
2022-07-05 10:07:39

2022-07-05 10:07:39

642855 - Sin tramites presupuestales

Vigencia Seleccionada 2022
Fecha Creacion del Turno N/A
Turno de tramite N/A

Objetivo
FORTALECER LA LABOR DE SUPERVISION A FONDOS DE EMPLEADOS Y MUTUALES

Problema
DEBILIDADES EN LA LABOR DE SUPERVISION A FONDOS DE EMPLEADOS Y MUTUALES

Descripcion

Con el objeto de cumplir con el nuevo marco regulatorio proferido por el Gobierno Nacional para los Fondos de Empleados a través del Decreto 344 de 2017 y
proteger los depdsitos de los asociados a las asociaciones mutuales, es necesario que esta Superintendencia fortalezca la labor de supervision de los fondos de
empleados y mutuales, de una parte, actualizando las metodologias de supervisién para los fondos de empleados y de otra, elevando a primer nivel de
supervision a 11 asociaciones mutuales que concentran el 85% del total de depdsitos captados por este tipo de organizaciones con informacién reportada al corte
de 30 de diciembre de 2016.

Beneficiarios por Ao

Tipo 2019 2020 2021 2022 2023
Personas 1,065,738 1,065,738 1,065,738 1,065,738 1,065,738
Localizacion
Region Departamento Municipio Localizacion Especifica
NACIONAL NACIONAL El proyecto sera coordinado desde

las instalaciones de la
Superintendencia en la ciudad de
Bogota, ubicado en la Carrera 7 No.
31-10 Pisos 11,15y 16.
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Objetivo Especifico: AUMENTAR LA RIGUROSIDAD DE LAS MUTUALES QUE TIENEN AHORROS

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Servicio de seguimiento a entidades financieras supervisadas Disefiar, implementar y actualizar los S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
y partes interesadas procesos y procedimientos de supervision
Unidad: Numero de tramites o seguimientos Meta Total: para Fondos de Empleados
374.0000 Etapa: Inversion
Expedir actos administrativos para S 2019-Jan-01 2019-Dec-31

cambio de nivel de supervision a
mutuales que capten ahorros
Etapa: Inversion

Revisar los Documentos Soportes del S 2019-Jan-01 2022-Dec-31
Documento de Compromiso de los

Fondos de Empleados para autorizacion

y/o requerimiento

Etapa: Inversion

Revisar y hacer seguimiento a los Planes S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
de Accion para autorizacion o

requerimiento

Etapa: Inversion

Servicio de visitas a organizaciones del sector solidario Realizar supervision extra situ y/o S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
Unidad: Porcentaje de incremento  Meta Total: 100.0000  controles de legalidad a fondos de
empleados

Etapa: Inversién

Realizar supervision extra situ, in situ y S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
controles de legalidad a Mutuales
Etapa: Inversion

Realizar supervision insitu a fondos de S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
empleados
Etapa: Inversion

Recursos por Fuentes de Financiaciéon en la Vigencia 2022

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 130900-SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA Propios 1,979,265,919.00 1,979,265,919.00
Presupuesto SOLIDARIA
Nacional - PGN

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)
Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente
2019 1,765,000,000.00 0.00 1,765,000,000.00 1,765,000,000.00 1,765,000,000.00
2020 1,826,779,500.00 0.00 1,826,779,500.00 1,826,779,500.00 1,223,779,500.00
2021 1,901,494,782.00 0.00 1,901,494,782.00 1,901,494,782.00 1,901,494,782.00
2022 1,979,265,919.00 0.00 1,979,265,919.00 1,979,265,919.00 1,979,265,919.00
2023 2,048,540,226.00 0.00 2,048,540,226.00 0.00 0.00

*Fuente de informacion del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2022
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Nombre del Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA SUPERVISION DE FONDOS DE EMPLEADOS Y MUTUALES QUE EJERCEN
LA ACTIVIDAD DE AHORRO Y CREDITO A NIVEL NACIONAL

Objetivo:AUMENTAR LA RIGUROSIDAD DE LAS MUTUALES QUE TIENEN AHORROS

Productos

Servicio de seguimiento a
entidades financieras
supervisadas y partes interesadas
Unidad: Numero de tramites o
seguimientos

Meta Horizonte: 374.0000

Servicio de visitas a
organizaciones del sector solidario
Unidad: Porcentaje de incremento

Meta Horizonte: 100.0000

Actividad

Disefar, implementar y actualizar
los procesos y procedimientos de
supervision para Fondos de
Empleados

Revisar y hacer seguimiento a los
Planes de Accion para
autorizacion o requerimiento

Revisar los Documentos
Soportes del Documento de
Compromiso de los Fondos de
Empleados para autorizacién y/o
requerimiento

Total
Realizar supervision extra situ y/o

controles de legalidad a fondos de
empleados

Realizar supervision insitu a
fondos de empleados

Realizar supervision extra situ, in
situ y controles de legalidad a
Mutuales

Total

Fecha de impresion: 7/5/2022 10:08:53 AM

Solicitado

0.00

0.00

573,806,496.00

573,806,496.00
191,864,087.00

424,800,000.00

788,795,336.00

1,405,459,423.00

Inicial

0.00

186,000,000.00

0.00

186,000,000.00
510,500,000.00

755,265,919.00

527,500,000.00

1,793,265,919.00

Vigente

0.00

197,400,000.00

0.00

197,400,000.00
579,400,000.00

615,965,919.00

586,500,000.00

1,781,865,919.00
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Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2022

Solicitado Inicial Vigente
Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes
N 0.00 1,979,265,919.00 0.00 0.00 1,979,265,919.00 0.00 0.00 1,979,265,919.00 0.00
REGIONALIZAB
LE
Total 0.00 1,979,265,919.00 0.00 0.00 1,979,265,919.00 0.00 0.00 1,979,265,919.00 0.00
Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2022
Ponderacion

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestién 50.00 %

Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2019 2020 2021 2022 2023

9900G050 - Informes De Supervision Realizados 721.0000 811.0000 861.0000 871.0000 950.0000

Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: AUMENTAR LA RIGUROSIDAD DE LAS MUTUALES QUE TIENEN AHORROS

Producto Indicador Vigencia Meta
Servicio de seguimiento a entidades financieras 130402000 - Tramites o seguimientos finalizados 2019 1.0000
supervisadas y partes interesadas oportunamente
Tipo indicador: Indicador de Programa 2020 11.0000
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 374.0000 2021 50.0000
2022 152.0000
2023 160.0000
Servicio de visitas a organizaciones del sector solidario 130402100 - Incremento en el nimero de visitas 2019 25.0000
realizados a organizaciones del sector solidario
Tipo indicador: Indicador de Programa 2020 25.0000
Unidad de Medida: Porcentaje
Meta Total: 100.0000 2021 25.0000
2022 12.5000
2023 12.5000
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FORTALECIMIENTO DE LA SUPERVISION DE FONDOS DE EMPLEADOS Y MUTUALES QUE EJERCEN
LA ACTIVIDAD DE AHORRO Y CREDITO A NIVEL NACIONAL

Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente

Incremento en el nimero de visitas 12019
realizados a organizaciones del

25.0000
25.0000
25.0000
12.5000
12.5000
1.0000
11.0000
50.0000
152.0000
160.0000

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Principal

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Acumulativo

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2022

sector solidario 2020
Unidad de Medida: Porcentaje
Meta Total: 100.0000 2021
2022
2023
Tramites o seguimientos finalizados 2019
oportunamente
Unidad de Medida: Numero 2020
Meta Total: 374.0000
2021
2022
2023
Politica

Grupo
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Informacién de Politicas Transversales para la Vigencia: 2022

Valor Actual

Valor Anterior
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